
SAP Kurser for ledige  

Det får du ud af at tage SAP-kursus hos  

 

Vi samarbejder med Claus Grotrian, Prosapia, der er en velestimeret headhuntervirksomhed med speciale i 

SAP-rekruttering. Prosapia løser opgaver for mange af de helt store danske virksomheder, der bruger SAP 

som det gennemgående administrative system. 

Vi har spurgt Claus, hvilke fordele, der er ved at tage et SAP certificeringskursus:. 

”Hvorfor det er så vigtigt at kunne noget om SAP? ” 
Mange af Danmarks største virksomheder anvender SAP til integreret virksomhedsstyring og understøtter 
deres forretningsprocesser inden for indkøb, lagerstyring, produktion, salg, distribution, økonomistyring, 
lønkørsler, personaleadministration, mmm med SAP som ”backbone”. Det handler typisk om optimering af 
forsyningskæden, forbedring af kundeoplevelser, optimering af driften, overblik og styring i bred forstand. 
Hvis man med dags varsel tog SAP-software væk fra LEGO, NOVO Nordisk, Forsvaret, Carlsberg, DSB, Arla, 
Danish Crown, ATP, osv. så ville disse virksomheder helt enkelt gå i stå.  
Hver virksomhed har en unik opsætning af SAP, så en SAP-specialist hjælper hermed direkte (og indirekte) 
med at virksomheden kommer til at køre optimalt. De er på mange måder ”SAP-kirurger” i en velsmurt 
organisme, som skruer lidt her og der for at tingene kører optimalt. 
I takt med at virksomhederne bliver mere og mere komplekse, kræves der overblik for at kunne udføre 
jobbet som SAP-specialist. Man kan på mange måder sige, at en SAP-specialist er for virksomheder, hvad en 
kirurg er for et hospital. Vigtige elementer i produktionsapparatet. De kan ikke undværes. 
 
”Hvor stor efterspørgslen er der efter folk med SAP-kendskab/certificering ” 
Eftersom SAP-kunder ikke bare lige kan ”smide SAP på porten”, vil der til stadighed være en solid 
efterspørgsel efter specialister, der kan SAP. Såvel i opgangs- som i nedgangstider. Samtidig hermed 
udvikler SAP hele tiden nye (del-)løsninger, som virksomhederne efter behov kan tage i brug. Det sker ikke 
uden brug af SAP-specialister. 
Når vi taler om SAP-kendskab, så er det i lige så høj grad viden om de forretningsprocesser, som softwaren 
understøtter. Hvis man ikke ved noget om f.eks. logistik eller hvordan en virksomhed bogfører og laver 
økonomistyring, så er en ”SAP-viden” ikke meget værd.  
Selvom certificering er godt, er det ikke som et ”kørekort”. Man kan godt arbejde som SAP-specialist uden 
certificering, men jeg anbefaler alligevel, at man tager den, hvis overhovedet muligt. 
Her i 2016-2017 oplever vi en stigende efterspørgsel – inden for stor set alle kerneområder: Logistik, 
økonomi og personaleadministration. I de kommende år, vil mange af de ”gamle” SAP-specialister gå på 
pension, og virksomhederne vil fortsat have brug for erfarne kræfter. 
Dertil kommer den stigende digitalisering, en spændende ny SAP (”HANA”)-version, som også giver 
kunderne mange nye muligheder. Dette gør alt sammen, at efterspørgslen stiger. 
 
”Kombination af eksisterende kvalifikationer + en SAP - certificering - hvad kan det gøre for den 
enkeltes jobmulighed” 
Efter års erfaring i SAP-”branchen” kan jeg konstatere, at dem der klarer sig bedst på arbejdsmarkedet 
m.h.t. kompetencer og resultater, er dem der har en solid forretningsmæssig forståelse og som evner at 
forstå mulighederne i SAP til at opfylde forretningsmæssige behov. 



Jeg har også set utraditionelle indveje til SAP-markedet, så som teologer og folkeskolelærere. Men hvis man 
ikke har noget forretningsforståelse, må man lægge sig i selen for at komme med på omgangshøjde. 
Motivation og passion kan gøre meget…. En SAP Uddannelse og certificering kan hjælpe en på vej og klæde 
en på til at gå ind i virksomhederne eller konsulenthuse for at udvikle og understøtte løsningerne. Der er 
ingen garanti for job, MEN hvis man har et vist grundtalent, lyst og vilje, kan man komme langt. 
 
 
”Dansk- eller engelsksproget kursus?”  

Claus Grotrian fortæller også, at det er vigtigt at tage sin uddannelse på originalsproget engelsk. Alle de 

danske SAP-virksomheders systemer er nemlig  baseret på engelsk. Når du tager en SAP uddannelse og -

certificering på engelsk, vil du ubesværet kunne glide ind i et job, uden at skulle lære ny terminologi først. 

 

Interesseret? 
SAP-kurser for ledige er 6 ugers kursus med 4 fremmøde dage – resten af tiden arbejder du online 

hjemmefra med adgang til online support. Med i kursusprisen er en certificeringstest samt lærebog. 

Du kan ansøge dit jobcenter et SAP-kursus, hvis kurset står på den regionale positivliste for den region hvor 

du bor.  

Kurset skal bevilges fra den regionale pulje og der derfor uden omkostninger for dig. Du kan ansøge om 

kurset via de regionale positivlister og  i hele din ledighedsperiode og uanset din uddannelsesbaggrund. Tal 

med dit jobcenter om dine muligheder. 

 

Næste kursusstart på SAP Basic Terp 1E er: 

Århus – Officelab i Lystrup  20. marts 

Odense, Odin Havnepark 11.april 

Herlev, Hørkær 18 18. april 

 

Vil du vide mere om kurserne, så klik ind på www.jobindexkurser.dk – eller ring til Annelise Jørgensen på 

telefon 77 300 358. Hun sidder parat til at hjælpe dig videre. 

 

 

 

Jobindex Kurser er SAP Education Partner.  

Kurserne afholdes i tæt samarbejde med SAP. 

 

 

 

 

 

 
Hørkær 18, Herlev, Officelab, Lystrup, Odin Havnepark, Odense 

Ring og hør mere på 77 300 358 

http://www.jobindexkurser.dk/

